
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 

  с углубленным изучением отдельных предметов  

г. Старого Оскола» Белгородской области 

309511, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Олимпийский, 54 

e-mail: st-sh20@yandex.ru 

тел/факс (4725) 32-16-02 
 

ПРИКАЗ  

   

от «31» августа 2021 г.                                                                          № 467-ОД 

Об утверждении  

плана мероприятий  

по пропаганде и формированию 

культуры здорового питания  

 

 В целях популяризации пчеловодства и потребления молока, мёда, яблок 

учащимися,  обеспечения охраны здоровья, содействия их социальной защите, а 

также   дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в 

2021/2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по пропаганде и формированию культуры 

здорового питания среди учащихся,  их родителей на 2021-2022 учебный  год 

(Приложение 1). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Кондратенко О.И.  

 

Директор                                                             Е.А. Абаполова        

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1   

к  

 

 

приказу  

 

 

 

 

mailto:st-sh20@yandex.ru


№ 471 .08.2010 

Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2021 г.  № 467-ОД 

 

ПЛАН  

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОПАГАНДЕ И ФОРМИРОВАНИЮ КУЛЬТУРЫ 

ЗДОРОВОГО ПИТАНИЯ СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ,  ИХ РОДИТЕЛЕЙ 

в   2021-2022 учебном году  

 

№п/п МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

ВНУТРИШКОЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ 

1.  Мониторинг  качества питания, 

1. анализ работы школьной столовой. 

Сентябрь 

(ежеквартально) 

Кондратенко О.И., 

зам. директора  

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ И ПРОЕКТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

2.  Защита образовательных проектов (в 

рамках курса химия, биология, 

окружающий мир, ОБЖ, технология) 

В течение года  Руководители 

методических 

объединений 

(предметные недели) 

3.  Неделя по формированию здорового 

образа жизни и культуры здорового 

питания учащихся 

Октябрь 2021 

Апрель 2022 

 

Руководитель МО 

классных 

руководителей; 

Иванова О.А., 

заместитель директора  

ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ  ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ 

1.  Контроль за качеством приготовления 

пищи 

В течение года Бракеражная 

комиссия. 

Комиссия 

общественного 

контроля 

ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕУРОЧНОЙ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

1.  Проведение конкурсов, викторин, бесед  В течение года Классные 

руководители 1-11 

классов 

2.  Проведение праздников, тематических 

вечеров  

В течение года Классные 

руководители 1-11 

классов; Иванова О.А., 

заместитель директора 

3.  Выставка рисунков, поделок, плакатов, 

газет 

Ноябрь 2021 Сараева Т.В., учитель 

технологии, 

Назарова И.Р., 

учитель рисования  

4.  День здоровья  Ноябрь 2021 

Май 2022 

Заместитель 

директора  



Иванова О.А. 

5.  Встречи со специалистами -  

гигиенистами, диетологами, 

стоматологами 

В течение года Панарина В.В., 

фельдшер 

6.  Классные часы «Пчеловодство, 

значение продуктов пчеловодства», 

Поговорим о пользе молока и яблок» и 

т.д. 

Ноябрь 2021 

Апрель 2022 

Классные 

руководители 

7.  Конкурс рисунков «Здоровье в сотах» Апрель 2022 Классные 

руководители, 

Назарова И.Р. учитель 

рисования 

8.  Оздоровительные отряды  Ноябрь 2021 

Июнь-август 

2022 

Заместитель  

директора Иванова 

О.А.; методист 

Кмслянских И.В. 

РАБОТА С ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ КАДРАМИ 

1.  Организация обучающих и научно-

практических семинаров, 

педагогических советов, совещаний по 

вопросам здоровьесбережения. 

 

В течение года 

 

 

 

 

Директор Абаполова 

Е.А., заместители 

директора 

Кондратенко О.И., 

Иванова О.А., 

Дорогонова С.В., 

Опашинина О.С. 

2.  Создание методической копилки В течение года Методист Кислянских 

И.В. 

3.  Обобщение опыта по 

здоровьесбережению в рамках 

профессиональных конкурсов 

В течение года Методист  

Кислянских И.В. 

4.  Подготовка и издание методических 

разработок, справочных материалов 

В течение года Заместитель 

директора Иванова 

О.А., 

методист  

Кислянских И.В. 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ 

1.  Организация бесплатного питания детей 

из многодетных семей  

Сентябрь 2021 Социальный  педагог 

Гончарюк Н.В. 

2.  Организация дотационного питания 

детей из малообеспеченных детей 

Сентябрь 2021 Социальный  педагог 

Гончарюк Н.В. 

РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ 

1.  Организация  родительского всеобуча 

по вопросам здоровьесбережения 

В течение года Фельдшер Панарина 

В.В., заместитель 

директора Иванова 

О.А. 

2.  Встречи со специалистами В течение года Заместитель  



(гигиенистами, диетологами, 

стоматологами)  на классных и 

школьных родительских собраниях 

директора 

Кондратенко О.И., 

фельдшер школы 

Панарина В.В.,  

Классные 

руководители 

3.  Составление памяток для родителей  В течение года Фельдшер  школы 

Панарина В.В.,  

заместитель директора 

Иванова О.А. 

МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И ПРОФИЛАКТИКА  

ЗАБОЛЕВАНИЙ ОРГАНОВ ПИЩЕВАРЕНИЯ 

1.  Мониторинг заболеваний ЖКТ среди 

учащихся школы 

В течение года Фельдшер  школы 

Панарина В.В. 

2.  Диспансеризация школьников В течение года Фельдшер  школы 

Панарина В.В. 

3.  Организация лектория  В течение года Фельдшер  школы 

Панарина В.В. 

4.  Выпуск медицинских бюллетеней  В течение года Фельдшер  школы 

Панарина В.В., 

учитель 

изобразительного 

искусства  

Назарова И.Р. 

 

 

 

 

 

 

 


